АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕДОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 54-п
от 22.07.2024 г.
«Об исполнении бюджета
Нижнедобринского сельского поселения
за первое полугодие 2024 года»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
руководствуясь Уставом Нижнедобринского сельского поселения,
постановляю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Нижнедобринского
сельского поселения за первое полугодие 2024 года согласно приложениям
к настоящему постановлению.

2. Направить настоящее постановление в Нижнедобринский сельский
Совет.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
(обнародованию).

Глава Нижнедобринского
сельского поселения М.Н. Опря

Утвержден
Постановлением Администрации

Нижнедобринского сельского поселения
Камышинского муниципального
района Волгоградской области

от 22.07.2024 г. № 54-п

Отчет

об исполнении бюджета Нижнедобринского сельского поселения Камышинского
муниципального района Волгоградской области

за первое полугодие 2024 года.

Доходы бюджета Нижнедобринского сельского поселения
_____________________________________________________________________________________ (тыс, руб.)

Коды бюджетной
классификации Наименование

Утвержден
ные

бюджетные
назначения

Исполнено
Исполнение

годовых
назначений %

1 2 3 4 5
00010000000000000000 Доходы

00010100000000000000 Налоги на прибыль, доходы 1396,8 670,6 48,0

00010102000010000110 Налог на доходы физических лиц 1396,8 670,6 48,0

00010300000000000000

Налоги на товары (работы, услуги),
реализуемые на территории
Российской Федерации 482,0 231,9 48,1

00010302000010000110

Акцизы по подакцизным товарам
(продукции), производимым на
территории Российской Федерации 482,0 231,9 48,1

00010302230010000110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное
топливо, подлежащие распределению
между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты 251,4 118,5 47,1

00010302240010000110

Доходы от уплаты акцизов на моторные
масла для дизельных и (или)
карбюраторных (инжекторных)
двигателей, подлежащие распределению
между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты 1,2 0,7 57,1

00010302250010000110

Доходы от уплаты  акцизов на
автомобильный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами
субъектов Российской Ф едерации и
местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные
бюджеты 260,6 128,1 49,2

00010302260010000110

Доходы от уплаты  акцизов на
прямогонный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами
субъектов Российской Ф едерации и
местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные
бюджеты -31,2 -15,4 49,2

00010600000000000000 Налоги на имущество 206,0 72,4 35,1

00010601000000000110 Н алог на имущ ество физических лиц 21,0 12,9 61,4

00010606000000000110 Земельный налог 185,0 59,5 32,2

00010800000000000000 Государственная пошлина 1,2 0,0 0,0

00010804020010000110

Государственная пош лина за
совершение нотариальных действий
долж ностными лицами органов
местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской
Ф едерации на совершение
нотариальных действий 1,2 0,0 0,0

00011300000000000000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА 0,0 0,0 0,0

00011302000000000130
Доходы от компенсации затрат
государства 0,0 0,0 0,0

00011600000000000000
ШТРАФЫ, САНКЦИИ,
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0,0 9,5 0,0

00011618000000000140

Доходы от сумм пеней,
предусмотренных законодательством
Российской Ф едерации о налогах и
сборах, подлежащие зачислению в
бюджеты субъектов Российской
Ф едерации по нормативу,
установленному Бю дж етным кодексом
Российской Ф едерации, распределяемые
Ф едеральным казначейством между
бюджетами субъектов Российской
Ф едерации в соответствии с
федеральным законом о федеральном
бюджете 0,0 9,5 0,0

ИТОГО ДОХОДОВ 2086,0 984,4 47,2

00020000000000000000 Безвозмездные поступления 4776,7 3570,3 74,7

00020200000000000000

Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации 4684,5 3478,1 74,2

00020210000000000150
Дотации бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации

1450,0 604,2 41,7

00020215001100000150
Дотации бюджетам сельских поселений
на выравнивание бюджетной
обеспеченности 1450,0 604,2 41,7

00020230000000000150

Субвенции бюджетам субъектов
Российской Федерации и
муниципальных образований 90,8 21,9 24,1

00020230024000000150

Субвенции местным бюджетам на
выполнение передаваемых
полномочий субъектов РФ 3,6 1,8 50,0

00020230024100000150

Субвенции бюджетам поселений на
выполнение передаваемых полномочий
субъектов РФ 3,6 1,8 50,0

Субвенция на реализацию  Закона "О
наделении органов местного
самоуправления муниципальных
образований государственными
полномочиями по созданию исполнения
функций и организации деятельности
административных комиссий
муниципальных образований" 3,6 1,8 50,0

00020235118000000150
Субвенции бюджетам на
осуществление первичного воинского
учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты 87,2 20,1 23,1

00020235118100000150
Субвенции бюджетам сельских
поселений на осуществление
первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты 87,2 20,1 23,1

00020240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 3143,7 2852,0 90,7
00020240014100000150 М ежбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам поселений из
бюджетов муниципальных районов на
осуществление части полномочий по
реш ению вопросов местного значения в
соответствии с заклю ченными
соглаш ениями 451,0 326,0 72,3
М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  - на
п е р е д а ва е м ы е  п о лн о м о ч и я  по
во д о сн а б ж ен и ю , во д о о т вед ен и ю ,
т еп ло с н а б ж ен и ю 310,0 310,0 100,0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  - на
р е ш е н и е  в о п р о с о в  м е с т н о го
зн а ч е н и я  в  р а м к а х  о р га н и за ц и и
и с п о лн е н и я  п о л н о м о ч и й  р а й о н а  по
о р га н и за ц и и  р и т у а л ь н ы х  у с л у г  и
с о д е р ж а н и ю  н а  т е р р и т о р и и
К а м ы ш и н с к о го  м у н и ц и п а л ь н о го
р а й о н а  м е с т  за х о р о н е н и я  в
гр а н и ц а х  п о с е ле н и й 16,0 16,0 100,0
М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н сф ер т ы ,
п е р е д а ва е м ы е  б ю д ж е т а м  с е ль с к и х
п о с е ле н и й  и з  б ю д ж е т о в
м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  на
о с у щ е ст в ле н и е  ч а ст и  п о лн о м о ч и й
п о  р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о го
зн а ч е н и я  в  с о о т ве т с т ви и  с
за к л ю ч е н н ы м и  с о гл а ш е н и я м и 125,0 0,0 0,0

00020249999100000150
Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам поселений 2692,7 2526,0 93,8
П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е
т р а н с ф е р т ы  - н а  о б ес п е ч е н и е
с б а л а н с и р о ва н н о с т и  м е с т н ы х
б ю д ж е т о в 2526,0 2526,0 100,0

Прочие меж бюдж етные
трансферты - на содержание
объектов благоустройства

166,7 0,0 0,0

00021800000000000150

Доходы бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации от
возврата бюджетами бюджетной
системы Российской Федерации
остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение,
прошлых лет, а также от возврата
организациями остатков субсидий
прошлых лет 92,2 92,2 0,0

00021860010100000150

Доходы бюджетов сельских поселений
от возврата бюджетами бюджетной
системы Российской Ф едерации
остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имею щих
целевое назначение, прош лых лет, а
также от возврата организациями
остатков субсидий прош лых лет 92,2 92,2 0,0

00021860010100000150 Д оходы  бюдж етов сельских поселений
от возврата остатков субсидий,
субвенций и иных м еж бю дж ет ных
трансфертов, имею щ их целевое
назначение, прош лы х лет  из бюдж етов
м униципальны х районов 92,2 92,2

ВСЕГО ДОХОДОВ 6862,639 4554,643 66,4

Расходы бюджета Нижнедобринского сельского поселения
(тыс.руб.)

Код раздела Наименование показателя

Утвержден
ные

бюджетные
Исполнено

Исполнение
годовых

назначения
назначении %

1 2 3 4 5

0100 Общегосударственные расходы 3704,0 1958,9 52,9

0102

Ф ункционирование высшего
должностного лица субъекта РФ  и
муниципального образования 940,2 608,1 64,7

0104

Ф ункционирование Правительства РФ,
высш их исполнительных органов
государственной власти субъектов РФ,
местных администраций 2737,8 1345,2 49,1

0106

Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и  тамож енных органов и
органов финансового (финансово
бюджетного) контроля 4,0 4,0 100,0

0111 Резервные фонды 20,0 0,0 0,0

0113 Другие общегосударственные вопросы 2,0 1,5 76,7

0200 Национальная оборона 87,2 20,1 23,1

0203
М обилизационная и вневойсковая
подготовка 87,2 20,1 23,1

0300
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 49,4 22,8 46,2

0310

"Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская
оборона" 49,4 22,8 46,2

0400 Национальная экономика 1023,9 573,3 56,0

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
Другие вопросы в области национальной
экономики

898,9 573,3 63,8

0412 125,0 0,0 0,0

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 1006,0 265,7 26,4

0501 Ж илищное хозяйство 0,9 0,2 22,0

0502 Коммунальное хозяйство 706,3 109,0 15,4

0503 Благоустройство 298,8 156,5 52,4

0700 Образование 24,4 24,4 100,0

0707 М олодеж ная политика 24,4 24,4 100,0

0800 Культура,кинематография 816,2 816,2 100,0

0801 Культура 816,2 816,2 100,0

1000 Социальная политика 240,0 109,2 45,5

1001 Пенсионное обеспечение 240,0 109,2 45,5

1100 Физическая культура и спорт 82,2 82,2 100,0

1102 М ассовый спорт 82,2 82,2 100,0

1200 Средства массовой информации 2,0 0,0 0,0

1204
Другие вопросы в области средств
массовой информации 2,0 0,0 0,0

Всего расходов: 7035,2 3872,7 55,0

Источники финансирования дефицита бюджета

Код Наименование показателя

Утвержден
ные

бюджетные
назначения

Исполнено
Исполнение

годовых
назначений %

1 2 3 4 5

00001050000000000000
Изменение остатков средств на счетах
по учету средств бюджета 172,6 -681,9

00001050201100000510

Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов
поселений Российской Федерации -6862,6 -4554,6 66,4

00001050201100000610

Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов
поселений Российской Федерации 7035,2 3872,7 55,0

00090000000000000000
Источники финансирования
дефицита бюджета- всего 172,6 -681,9

Приложение 1
к постановлению от 22.07.2024 г. № 54 -п

«Об исполнении бюджета Нижнедобринского сельского
поселения Камышинского муниципального

района Волгоградской области
за первое полугодие 2024 года»

Сведения
о численности муниципальных служащих и сотрудников

Администрации Нижнедобринского сельского поселения Камышинского
муниципального района Волгоградской области с указанием фактических

затрат на их денежное содержание за 'первое полугодие 2024 года.

*

Наименование учреждений
Численность

(чел.)

Сумма
расходов,

направленных
на оплату

труда
(тыс.руб.)

Администрация Нижнедобринского сельского поселения
Камышинского муниципального района Волгоградской
области 6 1210,00

Глава Нижнедобринского
сельского поселения
Камышинского муниципального
района Волгоградской области М.Н. Опря

Приложение 2
к постановлению от 22.07.2024 г. № 54 -и

«Об исполнении бюджета Нижнедобринского
сельского поселения Камышинского муниципального

района Волгоградской области за первое полугодие 2024 года»

Отчет об исполнении бюджетных ассигнований резервного фонда
Администрации Нижнедобринского сельского поселения Камышинского
муниципального района Волгоградской области за первое полугодие 2024

года.

В бюджете Нижнедобринского сельского поселения на 2024 год
предусмотрены средства на резервный фонд в сумме 20,0 тысяч рублей. За
первое полугодие 2024 года расходы не производились.

Г лава Нижнедобринского
сельского поселения
Камышинского муниципального
района Волгоградской области